
  *MMFMX00YXH2C* 

 

SSTTAATTUUTTÁÁRRNNÍÍ  MMĚĚSSTTOO  FFRRÝÝDDEEKK--MMÍÍSSTTEEKK  
MAGISTRÁT MĚSTA FRÝDKU-MÍSTKU 

  Odbor zadávání veřejných zakázek 
                             
Radniční 1148 

                         738 22 Frýdek-Místek 
 
 
 

VÁŠ DOPIS ZN.:       
ZE DNE:       
Č. J.: MMFM 156599/2017 
SP. ZN. 91.1 
VYŘIZUJE: Ing.  Simona Handlířová  
TEL.: 558 609 265 
FAX: 558 609 166 
E-MAIL: handlirova.simona@frydekmistek.cz 
DATUM:  22.11.2017  

 
 
 
 
 
 
 

 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  II. 

Číslo veřejné zakázky:             P17V00000185 

Název veřejné zakázky:    Výkon technického dozor na akci: „Dům čp. 1345,             
ul. Míru – rekonstrukce části domu“      

Druh veřejné zakázky:             veřejná zakázka malého rozsahu na služby 

 

Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení následujícího znění: 

Dotaz č. 1: 

Ve výzvě k podání nabídky v bodu „4 POŽADOVANÝ TERMÍN PLNĚNÍ ZAKÁZKY“ je 
uvedeno: 
„Občasným technickým dozorem se v tomto případě rozumí denní přítomnost technického 
dozoru stavebníka na staveništi, přítomnost po celou pracovní dobu realizační firmy není 
podmínkou“  
 
V Návrhu smlouvy – OPRAVA zveřejněném ve vysvětlení k ZD na profilu zadavatele dne 
22.11.2017 je v čl. „I. Preambule a účel smlouvy“ bodu 3. Je uvedeno: 
„Účelem této smlouvy je provedení občasného technického dozoru stavebníka (TDS) při 
realizaci Stavby dle zákona č. 183/2006 Sb. Občasným technickým dozorem se v tomto 
případě rozumí přítomnost min. 3x týdně technického dozoru stavebníka na staveništi, 
přítomnost po celou pracovní dobu realizační firmy není podmínkou“ 
 
A zároveň    
V Návrhu smlouvy – OPRAVA zveřejněném ve vysvětlení k ZD na profilu zadavatele dne 
22.11.2017 je v čl. „VI. Odměna“ bodu 1, 5. a 6. Je uvedeno: 
 
 
 
 
 
 
 



Č.J.: MMFM 156599/2017 

 

 

    bez DPH DPH % včetně DPH 

Výkon činností za celou dobu realizace 
Stavby  dle čl. I. odst. 2 smlouvy - celkem 

,- Kč ,- Kč ,- Kč 

Sazba za výkon činností 
za                      7 kalendářních dnů 
realizace Stavby objekt dle čl. VI. odst. 5 
a 6 smlouvy  

Nesčítat v rámci 
sloupce 

,- Kč 

Nesčítat v rámci 
sloupce 

,- Kč 

Nesčítat 
v rámci 
sloupce 

,- Kč 

Cena celkem  ,- Kč ,- Kč ,- Kč 

 
5. V případě, že výkon činnosti technického dozoru stavebníka dle této smlouvy bude 
z důvodů na straně objednatele zkrácen nebo omezen celkem na dobu delší než 7 
kalendářních dnů nemá TDS právo na odměnu za toto období, tzn. Že každých 7 
kalendářních dnů zkrácení nebo omezení činnosti TDS se odměna krátí o částku ve výši 
stanovené v čl. VI. Odst. 1. Za důvody na straně objednatele se považuje i přerušení prací 
zhotovitelem Stavby.  

6. V případě, že  bude výkon činnosti TDS dle této smlouvy z důvodů na straně objednatele 
prodloužen celkem na dobu delší než 7 kalendářních dnů, má TDS právo na odměnu za 
každých 7 kalendářních dnů ve výši stanovené v čl. VI. odst. 1. Za důvody na straně 
objednatele se považuje i nepředání stavby zhotovitelem v termínu dokončení díla nebo 
prodloužení termínu provádění stavebních prací na Stavbě. 

 
Jaká je tedy předpokládaná přítomnost technického dozoru na staveništi? Denní?, nebo 3x 
týdně? Výpočet ceny dle předpokládané přítomnosti má vliv na stanovení celkové ceny za 
plnění předmětu smlouvy a zároveň se projeví na stanovení sazby odměny výkonu činností 
za 7 kalendářních dnů realizace Stavby objekt dle čl. VI. odst. 5 a 6 smlouvy. 
 
 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel sděluje, že technický dozor stavebníka má povinnost stanovenou dle návrhu 
smlouvy, a to min. 3x týdně (tz. min. 3 x od pondělí do neděle).  
V návrhu smlouvy je stanoven minimální požadavek, samozřejmě při kontrolách zakrývání 
konstrukcí či jiných potřebách stavby může dojít k častější kontrole stavby.  
 
Stanovení sazby na 7 kalendářních dnů je uvedeno pro potřeby omezení nebo prodloužení 
termínu díla v návaznosti na kalendářní dny (mělo by se jednat se o zprůměrovaný výpočet 
nastavené sazby v závislosti na počet dnů realizace). 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Roman Šebesta 
vedoucí OZVZ 

 


		2017-11-22T12:38:09+0000
	Not specified




